sirathassam az én bűneimet, és ezután életemet a' te akaratod szerint rendelhessem, a' te dicsőségedre. Amen.

6) Artzal a' gyülekezet felé fordulván, kövesd meg a' Gyülekezetet. A' meglévén 7. mondja a' Prédikátor: Penitentiát tartott személy, ha igazán tartottál penitentiát, Istenedhez megtérvén, Én Jézus Kristus hivatalos szolgálja lévén, a' hatalom szerint, mely énnékem is adattatott a' Tanítványokkal egyetemben, megbotsátom a' te bűneidet, Atyának, Fiúnak, és Szent Léleknek Nevében Amen. Mennyel azért békességgel, és meg lásd, hogy többé ne vétkezzél. Ezek véghez menvén:

IV. Intse az Egyházi szolga a' Gyülekezetet hogy már a' feloldoztatott személyt esmérje magok közül valónak, ki noha bűnei miatt mint romlott tag az Eklésiától elmetszetett vala, mind azáltal az Istennek Szent Lelke által megelevenítettett, és mint eltévelyedett juh az Akolba visszahoztatott: egedjenek meg azért ő néki, vétkeiket ne hányják szemekre, meg ne szomorítsák, sőt vigasztalják, vele Istenesen társalkodjanak, meg gondolván kiki maga változandó sorsát és az Apostolnak ama mondását: 1 Kor. 10. 12 A' ki láttatik állani, meglássa, hogy el ne essék.

Közli Malmos,

reform. prédikátor a' f. borsodi e. megyéből.

### A' Jezsuiták titkaiból néhány adat.

*Quomodo Principum et Magnatum et Primariorum ubicunque patres Soc. Jesu familiaritatem aquirent et conservabunt.*

1) Conatus omnis ad hoc imprimis adhibendus est, ut principum et primariorum ubicunque locorum aures et animos obtineamus; ne sit, qui in nos audeat consurgere, quin immo cogantur omnes a nobis dependere.

2) Cum autem experientia doceat principes et magnates tum praesertim affici personis ecclesiasticis, quando odiosa eorum facta dissimulant, et ad meliorem partem potius interpretantur, ut videre est in matrimoniis contrahendis cum affinibus aut consanguineis et similibus: animandi sunt, qui haec et similia affectant spe facta per nostros illiusmodi dispensationis facile a summo pontifice impetrandae; quod faciet, si explicentur rationes, proferantur exempla et recitentur sententiae favorabiles titulo communis boni et majoris gloriae Dei, quae est scopus societatis.

3) Idem faciendum, si princeps agreditur aliquid, non aequè Magnatibus omnibus gratum: permittendus nempe ejus animus et instigandus caeterorum vero animi commovendi ad hoc, ut

Principi sese accommodent, neque contradicant — In genere tamen tantum et nunquam ad particularia descendendo, ne societati imputetur si malum negotium successerit Et si hoc aliquando factum reprobetur, citentur monita nostra contraria, haec plane prohibentia; et adhibeatur auctoritas aliquorum patrum, quibus constat, quod haec ipsa monita illos lateant. Quinetiam juramento asserere poterunt, societatem, quoad haec, quae illi impropriantur, calumniam pati.

4) Juvabit etiam non parum ad occupandum principum animos, si nostri dextere et per tertias personas se insinuent ad legationes honorificas et favorabiles, ad alios principes et reges pro illis obeundas, praesertim ad pontifices et supremos monarchas. Hac enim occasione sese et societatem recommendare poterunt. Quapropter non nisi zelosi et valde versati in instituto nostro eo erunt destinandi.

5) Alumni principum et domestici potissimum, quibus familiariter utuntur, per munuscula et varia pietatis officia devincendi sunt, ut tandem nostros fideliter de humoribus et inclinationibus principum et Magnatum instruant, et sic facile illis societas se accommodabit.

6) Experientia etiam docuit in domo Austriae aliisque regnis et Ducatibus, quantum societas sese juverit tractandis inter principes matrimoniis: quare prudenter proponantur exquisiti conjuges, qui cum parentibus vel amicis nostrorum sint amici et familiares.

7) Faeminae principes potissimum per domesticas, quae a cubiculis sunt facile vincuntur: quare illae omnibus modis foveantur. Sic enim ad omnia, etiam secretissima in familia aditus patebit.

8) In conscientiis Magnatum regendis sequantur nostri sententiam illorum auctorum, qui liberiore conscientiam faciunt, contra opinionem aliorum Religiosorum: ut rejectis illis a nostra directione et consiliis toti velint dependere.

9) Tam principes quam praelati, aliique omnes, qui societati favorem extraordinarium praestare possent participes faciendi sunt omnium meritorum societatis, exposito illis momento summi hujus privilegii.

10) Insinuandae etiam caute et prudenter facultates amplissimae societatis, absolvendi a casibus reservatis, respectu aliorum pastorum aut Religiosorum, item dispensandi a jejuniis, a debito reddendo aut petendo, matrimonii impedimentis aliisque modis. Quo fiet, ut plurimi ad nos recurrant et obstringantur.

11) Invitandi ad Conciones, sodalitates, orationes, actiones, declamationes, in quibus carminibus et thesibus honorandi, tum si expedit in triclinio mensa exdipiendi, varis lingvis aut dictis salutandi.

12) Inimicitiae, dissensiones inter magnos ad

jus distrahendae imponantur. Sic enim in notitiam Familiarium et secretorum paulatim poterimus devenire et alterutram saltem nobis Partem advincere.

13) Quodsi autem Principi vel Monarchae serviat aliquis societati parum addictus, invigilandum, ut sive per Nostros, sive potius per alios ille in amicitiam et familiaritatem societati inducat promissis favoribus ac promotionibus per Principem aut Monarcham suum procurandis.